ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DO IPRES

Aos vinte dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis, às oito horas reuniram-se, em

reunião extraordinária, as Conselheiras do Conselho Administrativo do Instituto de Previdência

dos Servidores do Município de Sarzedo – IPRES, realizada de forma virtual, por meio da

plataforma Microsoft Teams. Participaram da reunião as Conselheiras Núbia da Rocha Farache

Pisarro e Nívia Maria Pereira. Registrou-se a ausência da Conselheira Carmosina Coutinho

Novi Cardoso, em razão de encontrar-se em período de férias, o que a impossibilitou de

participar da reunião. Dando início aos trabalhos, procedeu-se à análise do Processo nº 01/2026,

que trata da aquisição de 02 (dois) aparelhos de nobreak, sendo 01 (um) de 1.400 VA e 01 (um)

de 700 VA. Para a referida aquisição, foram apresentados três orçamentos, a saber:

1. DHCP Informática do Brasil Ltda, inscrita no CNPJ nº 05.549.856/0001-34, no valor total

de R$ 1.704,00 (mil setecentos e quatro reais), sendo: nobreak de 700 VA no valor de R$

855,00 (oitocentos e cinquenta e cinco reais) e nobreak de 1.400 VA no valor de R$ 849,00

(oitocentos e quarenta e nove reais);

2. Rogério Campos Mendonça, inscrito no CNPJ nº 05.571.331/0001-03, no valor total de

R$ 1.760,00 (mil setecentos e sessenta reais), sendo: nobreak de 700 VA no valor de R$

815,00 (oitocentos e quinze reais) e nobreak de 1.400 VA no valor de R$ 945,00

(novecentos e quarenta e cinco reais);

3. Kalunga S/A, inscrita no CNPJ nº 43.283.811/0001-50, no valor total de R$ 1.781,20 (mil

setecentos e oitenta e um reais e vinte centavos), sendo: nobreak de 700 VA no valor de

R$ 853,00 (oitocentos e cinquenta e três reais) e nobreak de 1.400 VA no valor de R$

928,20 (novecentos e vinte e oito reais e vinte centavos).

Após a análise dos orçamentos apresentados, considerando que a forma de aquisição se dará por

item, e não por valor global, este Conselho manifestou-se favoravelmente à contratação das

propostas mais vantajosas ao IPRES, da seguinte forma:

• DHCP Informática do Brasil Ltda, inscrita no CNPJ nº 05.549.856/0001-34, para o item

nobreak de 1.400 VA, no valor de R$ 849,00 (oitocentos e quarenta e nove reais);

• Rogério Campos Mendonça, inscrito no CNPJ nº 05.571.331/0001-03, para o item

nobreak de 700 VA, no valor de R$ 815,00 (oitocentos e quinze reais).

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião. E, para constar, eu, Núbia da Rocha

Farache Pisarro, membro do Conselho Administrativo, lavrei a presente Ata, que, após lida e

aprovada, segue devidamente assinada por mim e pelos demais presentes.

Nívia Maria Pereira_______________________________________________________

Núbia da Rocha Farache Pisarro___________________________________________

Nubia
Oval

Nubia
Oval

Nubia
Oval

Nubia
Oval

		2026-01-21T17:37:39-0300
	NIVIA MARIA PEREIRA:02532894679

		2026-01-21T17:38:31-0300
	NUBIA DA ROCHA FARACHE PISARRO:08616297600